ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции

при Главе муниципального района Пестравский

от  27.12.2019г.  № 03
Председательствовал:

Глава муниципального района Пестравский

Самарской области, председатель комиссии

Любаев А.П.

Присутствовали:

	Первый заместитель Главы муниципального района Пестравский, заместитель председателя комиссии
	- С.В. Ермолов

	Заместитель Главы муниципального района Пестравский по вопросам общественной безопасности, правопорядка и противодействия коррупции, заместитель председателя комиссии
	- В.А. Семдянов

	Специалист аппарата администрации м.р. Пестравский, секретарь комиссии
	- М.В. Вислина

	Члены комиссии:

	- С.В. Смирнова
- С.В. Ишков

- В.В. Шаталов

- А.А. Максаков

- Е.Ю. Веремейчук
- Д.А. Петрухин

	Приглашённые:

Главный редактор МАУ «Редакция газеты «Степь»
Главный специалист администрации м.р. Пестравский по правовым вопросам
	- С.А. Каюрова
- Е.В. Уварова

Всего членов комиссии 10 чел. Кворум имеется.
I. Доклад о результатах деятельности комиссии администрации муниципального района Пестравский по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за девять месяцев 2019г.
(Семдянов В.А.)

1. Доклад о результатах деятельности комиссии администрации муниципального района Пестравский по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за девять месяцев 2019 года принять к сведению.
2. В целях повышения эффективности деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, председателю комиссии администрации муниципального района Пестравский по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (В.А. Семдянову) и всем ответственным исполнителям:
2.1. Продолжить работу комиссии администрации муниципального района Пестравский по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
2.2. Организовать работу по подготовке мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в органе местного самоуправления, трудового или гражданско-правового договора.
Срок: постоянно.
II. Доклад об исполнении ранее принятых протокольных решений комиссии по противодействию коррупции при Главе муниципального района Пестравский Самарской области

(Семдянов В.А.)

1. Доклад об  исполнении ранее принятых протокольных решений принять к сведению.
2. Секретарю комиссии по противодействию коррупции при Главе муниципального района Пестравский Самарской области (М.В. Вислиной)
продолжить мониторинг выполнения раннее принятых протокольных решений комиссии по противодействию коррупции при Главе муниципального района Пестравский Самарской области.
Срок: постоянно.
3. Ответственным исполнителям поручений, определенных в протоколе по итогам заседания комиссии, принять меры к своевременному исполнению поручений.
III. Доклад о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их должностных лиц
(Е.В.Уварова)

1. Доклад о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их должностных лиц принять к сведению.
2. Главному специалисту администрации м.р. Пестравский по правовым вопросам Уваровой Е.В. продолжить работу по отслеживанию правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их должностных лиц.
Срок: постоянно.
IV. Доклад о состоянии коррупции и реализации мер антикоррупционной деятельности в муниципальном районе Пестравский за 2019 год
(В.А. Семдянов)
1. Информация о состоянии коррупции и реализации мер антикоррупционной деятельности в муниципальном районе Пестравский за 2019 год принять к сведению.
2. Заместителю Главы муниципального района Пестравский по вопросам общественной безопасности, правопорядка и противодействия коррупции (В.А. Семдянову) совместно с заинтересованными службами:
2.1. Продолжить практику проведения совещаний по актуальным вопросам антикоррупционной направленности.
Срок: не реже 1 раза в полугодие.
3. Руководителю аппарата администрации муниципального района Пестравский (Н.А. Завацких) направлять на курсы повышения квалификации муниципальных служащих.

Срок: в течение года.
V. Об утверждении  плана работы  межведомственной комиссии по противодействию  коррупции  при Главе  муниципального района Пестравский на 2020 год
(В.А. Семдянов)
1. Представленный на рассмотрение  план работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Главе муниципального района Пестравский на 2020 год принять за основу.
2. Ответственным исполнителям принять меры по качественной подготовке к формированию материалов (докладов) по заявленным вопросам.

Срок: планируемый период.

Председательствующий
на заседании комиссии                                                                        А.П. Любаев
Секретарь комиссии                                                                          М.В. Вислина